CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 024/2018.

Autor: Alecio Stringari
Assunto: Indico ao Poder Executivo, que seja feita os serviços de mutirão
roçagem e limpeza na Vila Josinópolis, Município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

             O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário
desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do
Regimento Interno, seja encaminhado oficio para Prefeitura Municipal de Marabá e
cópia para SEMSUR-Secretaria Municipal de Urbanismo, com a seguinte solicitação:
Indico ao Poder Executivo, que seja feita os serviços de mutirão roçagem e
limpeza na Vila Josinópolis, Município de Marabá.

Justificativa

Venho através deste, solicitar atenção à vila em questão, pois, segundo os

moradores, a uma grande frequência de assaltos e aparição de cobras, devido o

mato está alto, proporcionando esconderijo para bandidos.

Tendo em vista que os moradores estão solicitando que seja executado o

pleito acima, para que possa ter mais segurança para aqueles que ali residem, e

fazendo isso irá evitar que as pessoas continuem jogando resíduos não mais

utilizados nestas áreas.

                                                           Plenário, 22 de Março de 2018.
Atenciosamente,